
Gemeenschappelijk financieel toezichtkader 2022 gemeenschappelijke 

regelingen (GTK 2022 GR'en) 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op de Gemeentewet, de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Wet financiering decentrale 

overheden en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat; 

  

- het wenselijk is een afzonderlijk financieel toezichtkader voor gemeenschappelijke regelingen op 

te stellen; 

- het Gemeenschappelijk financieel toezichtkader 2022 voor gemeenschappelijke regelingen (GTK 

2022 GR’en) een gezamenlijk product is van de toezichthouders gemeentefinanciën (Gedeputeerde 

Staten van alle provincies). 

  

BESLUITEN: 

  

- het Gemeenschappelijk toezichtkader 2022 voor gemeenschappelijke regelingen (GTK 2022 GR’en) 

vast te stellen; 

- het Gemeenschappelijk financieel toezichtkader “Kwestie van Evenwicht” in te trekken, maar blijft 

van toepassing tot en met de begroting 2023 van de gemeenschappelijke regelingen. 

  

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

  

Assen, 5 april 2022 

Kenmerk 4.7/2022000506 

  

  

Uitgegeven: 11 april 2022 

  

Nr. 4136 

PROVINCIAAL BLAD 11 april 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2022 nr. 4136 11 april 2022 1 


